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 حافظی خبر داد: 
خسارت ۱۴۳میلیون دلاری 

آلودگی هوا در کشور
ــلامت، محیط زیست  � ــیون س شرق: رییس کمیس

ــران، گفت: در  ــهر ته ــورای ش ــهری ش و خدمات ش
ــور ما هزینه و خسارت های ناشی از مرگ ومیر در  کش
ــاس شاخص های  ــال به دلیل آلودگی هوا براس هرس
ــالانه  ــت دلار دوهزارو۳۰۰تومانی، س ــه و با قیم بیم
ــت.   ــده اس ــون دلار تخمین زده ش ــادل ۱۴۳میلی مع
ــلامت،  ــیون س ــس کمیس ــی، ریی ــه حافظ رحمت ال
ــهری شورای شهر تهران،  محیط زیست و خدمات ش
ــات اخیر سازمان جهانی  ــاس گزارش ادامه داد: براس
ــل مرگ ومیر از  ــی از عل ــی هوا یک ــت، آلودگ بهداش
ــرطان ها و  ــی و عروقی، س ــای قلب ــق بیماری ه طری
بیماری های ریوی است، همچنین این سازمان اعلام 
ــود، ۱۰ تا  ــر ریزگردها کنترل نش ــه در ایران اگ کرده ک
ــا اثرگذار  ــزان مرگ ومیر و بیماری ه ــد بر می ۳۲درص
ــور ما هزینه  خواهد بود. حافظی تصریح کرد: در کش
ــال به  ــرگ و میر در هرس ــی از م ــارت های ناش و خس
ــاخص های بیمه و  ــاس ش ــوا براس ــل آلودگی ه دلی
ــالانه معادل  ــت دلار دوهزارو۳۰۰تومانی، س ــا قیم ب

۱۴۳میلیون دلار تخمین زده شده است.

شعر، تنفس، ماسک
ــه حق هوای  � ــاعران اهواز، در مطالب شرق: ش

ــب  ــالم، به برگزاری ش ــس س ــرایط تنف ــاک و ش پ
ــک» اقدام  ــعر، تنفس، ماس ــعری با عنوان «ش ش
خواهند کرد. در روزها و هفته های اخیر با افزایش 
ــداوم طولانی مدت گرد و غبار در  حجم آلودگی و ت
فضای استان خوزستان، شاهد مختل شدن زندگی 
ــتانی بودیم. در این میان اقشار  ــهروندان خوزس ش
ــت موکد خود  ــاکن خوزستان درخواس مختلف س
ــر و دایمی برای  ــی موث ــردن راه حل ــرای پیدا ک را ب
ــتا،  ــدند. در همین راس ــتار ش دفع این پدیده خواس
ــن و درحمایت از  ــاعران اهواز در حرکتی نمادی ش
ــتانی،  ــهروندان خوزس ــالم برای ش حق تنفس س
ــد کرد.  ــک خواهن ــعرخوانی با ماس ــه ش ــدام ب اق
ــنبه ۲۷بهمن ماه ساعت۱۸  ــت روز دوش این نشس
ــواز (واقع در  ــای معاصر اه ــالن موزه هنره در س
ــاحلی) برگزار می شود. گفتنی است پیش  بلوار س
ــب شعری با  ــتانی در ش ــاعران خوزس از این نیز ش
ــتار صیانت از  ــا زندگی» خواس ــوان «از کارون ت عن

سرچشمه های حق حیات خود بودند. 

خبر

آذر تشکر  بررسی کرد
«نا- رسمیت» زنان

 در بازار کار ایران
شرق: روز دوشنبه، ۲۰بهمن  انجمن جامعه شناسی  �

 (Informality) «ایران نشستی با عنوان «نا-رسمیت
زنان در بازار کار ایران «با سخنرانی آذر تشکر؛ دکترای 
ــی و نمایش بخش هایی از فیلم مستند  جامعه شناس
«تهران، مترو، زنان» به کارگردانی بهاره بهارفر برگزار 
ــی به نام  ــت زندگی دختر جوان ــن فیلم روای ــرد.  ای ک
شهرزاد بود که برای رهایی از آزار و اذیت های شوهر 
ــه تهران می رود.  ــادش به امید یک زندگی بهتر ب معت
چندین شب را در اتوبوس ها به صبح می رساند و پس 
ــختی ها و مشکلات فراوان به مترو پناه می برد و  از س
ــود خانه ای  ــی در مترو موفق می ش از راه دست فروش
ــاره کند و مخارج خود و دخترش را تامین کند. در  اج
ــناس و فعال  ــکر، جامعه ش ــه آذر تش ادامه این جلس
ــمیت»  ــوان صحبت خود را «نا-  رس ــوزه زنان، عن ح
ــمیت  کار زنان در ایران معرفی و اظهار کرد: «نا- رس
ترجمه ای است با همفکری دوستان در مقابل کلمه 
ــی  ــون بخش ــمیت چ ــم نا-رس informality. می گوی
ــت  ــادی ندارد و یک زیس ــت که فقط جنبه اقتص اس
ــرایط  ــع مجموعه ای از ش ــت. درواق ــمی اس غیررس
ــد  ــکونت گاه باش ــت که هم می تواند مربوط به س اس
ــی و کار. به هرحال  ــه موقعیت اجتماع هم مربوط ب
بحث این است که informality که آن را نا- رسمیت 
ــمی  ــر بودن غیررس ــت ب ــه کردیم تاکیدی اس ترجم
ــت آدم ها که از  ــی جنبه های مختلف زیس ــان. یعن زن
ــت و جریان دیگری را  ــمی جامعه جدا اس جریان رس
ــازد.»  تشکر با اشاره به بحث مفهومی تاریخی می س
ــادی،  ــای اقتص ــا در بحث   ه ــت: «م informality گف
مبحث informal sector را از دهه۷۰ داریم. خیلی از 
اقتصاددانان می گفتند بخش غیررسمی در اقتصاد در 
مواقع بحران بسیار کمک می کند. چون ما در اقتصاد 
ــمی داریم  ــش غیررس ــمی و یک بخ ــک بخش رس ی
ــکل گیری  ــمی از دهه۷۰ در حال ش که بخش غیررس
ــت  ــتند این جریان بالش گرمی اس ــود و عقیده داش ب
ــانی که نمی توانند در جریان رسمی اقتصاد  برای کس
ــا برآیند. در  ــد از پس بحران ه ــت کنند و بتوانن فعالی
واقع اقتصاد غیررسمی پتانسیل کاهش فقر را دارد و 
آدم ها می توانند شغل داشته باشند. از دهه۹۰ به بعد 
سیاست های تعدیل اقتصادی در همه دنیا باعث شد 
بحث اقتصاد غیررسمی متورم تر شود. و کم کم بحث 
ــهری و حوزه های  ــات ش informal sector در مطالع
ــال۲۰۰۸ با بحران  ــد. در س ــناختی وارد ش جامعه ش
مالی ای که ایجاد شد، informality بسیار تشدید شد 
و الان در اقتصاد بسیاری از کشورهای دنیا حتی اروپا، 
بعضا آمریکا و به خصوص کشورهای درحال توسعه، 
ــت.»آذر تشکر وجه  مفهوم informality یک نرم اس
ــمی در تمام موقعیت ها را،  ــت غیررس ــترک زیس مش
ــتی دانست که حمایت قانونی و اجتماعی در آن  زیس
ــاره  ــت و نکته مهم آن را پول تعیین می کند و اش نیس
ــاعتی را برای کاری می گذارید و  ــما س کرد: «اینکه ش
ــن فکر می کنید که  ــاعت کار به ای فقط در قبال آن س
ــک بالایی که در این  پولی دریافت کنید. به خاطر ریس
ــت آن را نامطمئن می کند.»  ــود دارد، موقعی کار وج
ــلاف دهه۷۰ که  ــناس معتقد بود برخ ــن جامعه ش ای
اشتغال غیررسمی موقعیت های زیادی را برای افراد 
ــرایط  ــر را کاهش می داد، الان ش ــاد می کرد و فق ایج
ــری افزایش می یابد.  ــت که فقر و نابراب به صورتی اس
ــت، کاری است که فقرا انجام  زیرا بحث بیکاری نیس
ــه آن را working poor می نامند. در این  ــد ک می دهن
ــان است و هیچ سرمایه  حالت تنها دارایی افراد کارش
ــی  ــان جنس ــری ندارند و تنها دارایی ش ــی دیگ و دارای
ــت، موقعیت  ــند. درواقع موقعی ــت که می فروش اس
ــت. گرایشی هست در بحث های نظری مبنی بر  بقاس
ــت بلکه برای  اینکه آدم ها کار می کنند نه برای انباش
اینکه فقط زنده بمانند. یکی از جنبه های مهم آن این 
ــود،  ــث پایداری خودش می ش ــت که خودش باع اس
ــوند،  ــتر وارد این قضیه ش ــا بیش ــی هرچه آدم ه یعن
ــت می شوند.  عدم امتیازهایی دارند که روی هم انباش
ــد درآمد  ــتر کار می کنن ــه بیش ــارت دیگر هرچ ــه عب ب
کمتری دارند و نمی توانند موقعیت خودشان را در آن 
مجموعه ارتقا بدهند به دلیل اینکه فرصت آموزش و 
ــود و حالت تراکمی  مهارت آموزی از فرد گرفته می ش
ــان اینکه در  ــناس با بی ــت. این جامعه ش خواهد داش
ــان در فضای  ــمی زن ــی از کار غیررس ایران تنها بخش
اجتماعی دیده می شود، گفت: «کار زنان فقط مختص 
ــت. بزرگ نمایی و غلو نیست اگر  کار زنان در مترو نیس
ــهری، کار یک زن مستتر  بگوییم که در هر محصول ش
ــا، اقلام خوراکی  ــت؛ زنان در تهیه تمامی لباس ه اس
ــاژ قطعات الکتریکی،  ــبزی و...، مونت مانند آجیل و س
ــنگ دوزی لباس عروس و...  منجوق و ملیله دوزی، س

نقش پررنگی دارند که به چشم نمی آید.»
ــل informality را  ــان راه ح ــوزه زن ــال ح این فع
ــت: «ما یک حیات و عرصه  ــت و گف جمع گرایی دانس
ــی داریم که  ــه غیردولت ــک حیات و عرص ــی و ی دولت
ــاله ای  ــود و مهم ترین مس ــترده تر می ش روزبه روز گس
ــا وجود  ــت که بین م ــد تفردی اس ــاق می افت ــه اتف ک
ــمی جهت های  ــت غیررس ــا زیس ــام دنی دارد. در تم
ــکیل داده اند  ــت، انجمن هایی را تش خوبی گرفته اس
ــرای مثال در فیلیپین  ــر حمایت می کنند. ب و از یکدیگ
ــی دارند که  ــه کار می کنند، انجمن ــه در خان ــی ک زنان
ــته قانون  ــال گذش ــو دارد. همچنین س دومیلیون عض
ــد و طبق  ــان در هند تصویب ش حمایت از دستفروش
آن هر دستفروش به پاس احقاق حق خود، برای یک 
روز کار یک روپیه به ان جی او خود کمک می کند. این 
انجمن ها از حقوق اعضای خود دفاع می کنند و برای 

شنیده شدن صدای آنها با دولت مذاکره می کنند.»

دريچه

جامعه دوشنبه    27 بهمن 1393سال دوازدهم    شماره 2238

ــته جدیدترین موتور جست وجوی ایرانی  شرق: روز گذش
ــت وجوی  ــود امکان جس ــه گفته می ش ــوز» ک ــا نام «ی ب
ــت وزارت  ــا حمای ــی را دارد ب ــارد صفحه فارس یک میلی
ــد. این اولین  ــاوری اطلاعات راه اندازی ش ــات و فن ارتباط
ــه فعالیت خود را  ــت ک ــت وجوی ایرانی نیس موتور جس
ــروع کرده  ــی زبان ش ــخ به نیاز کاربران فارس با هدف پاس
ــروع به کار ۲۰موتور  ــت کم خبر ش ــت. پیش از این دس اس
ــاس  ــده بود. براس ــر ش ــم منتش ــر ه ــت وجوی دیگ جس
ــایت پیوندها وجود دارد نام تعدادی  اطلاعاتی که در س
ــرح است؛ گیگل،  ــت وجو به این ش از این موتورهای جس
ــپ، زال، سلام، پارسی جو،  بوبه، جس جو، طوقی، جاماس
ــو، تارجو، بجور، گُرگُر، یاحق و... .  خبر آغاز به کار  پارس ج
ــی  جو چند روز پیش منتشر شد، در همین باره  گرگر و پارس
برات قنبری، معاون برنامه ریزی وزیر ارتباطات و فناوری 
ــا دهه فجر  ــود همزمان ب ــر داده ب ــران خب ــات ای اطلاع
ــت وجو به عنوان اولین موتورهای  ــال دوموتور جس امس
جست وجوی ملی رونمایی می شود. براساس گفته های 
ــت از موتورهای  ــات برای حمای ــری: «وزارت ارتباط قنب

ــت وجو بیش از ۱۷۰میلیاردتومان بودجه پیش بینی  جس
ــون اختصاص یافته  ــی از این بودجه تاکن کرده که بخش
ــان به این طرح ها  ــش دیگری از آن نیز به مرور زم و بخ
ــن اعلام کرد:  ــد.» وی همچنی تخصیص داده خواهد ش
ــت راه را برای فعالیت  ــلاش اس ــات در ت « وزارت ارتباط
ــه «راه اندازی موتورهای  ــرکت های خصوصی در زمین ش
ــا در ایران  ــاز کند. اولین تلاش ه ــت وجوی ایرانی» ب جس
برای راه اندازی موتور جست وجوی ایرانی به سال۱۳۸۹ 
ــت  ــر وق ــور، وزی ــا تقی پ ــال رض ــن س ــردد، در ای برمی گ
ــوع راه اندازی موتور  ــات و فناوری اطلاعات موض ارتباط
ــروژه ای که در  ــی و ملی را به عنوان پ ــت وجوی بوم جس
ــده، مطرح کرد.  ــعه ایران پیش بینی ش برنامه پنجم توس
ــم راه اندازی موتور جست وجوی  ــته و در مراس روز گذش
ــر ارتباطات وفناوری اطلاعات با  بیان  اینکه دولت  یوز وزی
ــت: «موتور  ــت، گف ــراد اس ــم خصوصی اف ــی حری حام
ــت داری  ــی امان ــر از خارج ــی بهت ــت وجوی داخل جس
ــی اعلام کرد:  ــا محمود واعظ ــه گزارش ایرن می کند.» ب
ــت وجو دولتی نیست و دولت تنها نقش  «این موتور جس

ــرکت های  ــروژه دارد. دولت تنها از ش ــی در این پ حمایت
ــتند حمایت  ــی که در فضای مجازی فعال هس خصوص
ــود دهی  ــرکت ها به س ــه ش ــض  اینک ــه  مح ــد و ب می کن
ــت.»وی ادامه  ــند دولت کاری به آنها نخواهد داش برس
ــتفاده کنند  ــر کنند اگر از گوگل اس ــه مردم فک داد: «اینک
ــت اما در موتور جست وجوی  اطلاعات آنها محفوظ اس
ــتباه است یا آشنایی از فضای  داخلی محفوظ نیست اش
ــعی  ــته ایم س ــازی ندارند. ما همواره از مردم خواس مج
ــکان دارد اطلاعات خصوصی خود  ــا جایی که ام کنند ت
ــبکه های اجتماعی قرار ندهند.» وی درخصوص  را در ش
ــی نیز گفت:  ــت وجوی ایران ــوه فیلترینگ موتور جس نح
«صفحاتی که در دیتاسنتر این موتور جست وجو قراردارد 
ــت و حتی در  ــتند و نیازمند فیلترینگ نیس قابل قبول هس
ــود ندارد.»  ــز فیلترینگ وج ــی نی ــه واژه های سیاس زمین
ــوص تضمین  ــاوری اطلاعات درخص ــر ارتباطات وفن وزی
ــتگی به خود  ــز افزود: «این بس ــودن این پروژه نی موفق ب
شرکت ها دارد و اگر بتوانند نیازمندی های مردم را تامین 
کنند قطعا موفق خواهند شد.» واعظی در  باره مزیت های 

ــت وجوی ایرانی نیز گفت: «اگر چه جامعیت  موتور جس
گوگل از موتور جست وجوی ایرانی یوز بیشتر است، ولی 
ــت وجوی  ــت که اگر بخواهیم جس ــت یوز در این اس مزی
صفحات فارسی را انجام دهیم سرعت بالاتر و جامعیت 
بیشتری دارد.» وزیر ارتباطات وفناوری اطلاعات همچنین 
در این مراسم اعلام کرد: «در سال جاری ۹۰میلیاردتومان 
ــد که این میزان  ــن پروژه ها در بودجه مصوب ش ــرای ای ب
برای سال آینده به ۱۲۰میلیاردتومان افزایش یافته است 
ــت.»  ــت از چنین طرح هایی اس ــا حمای ــن نگاه م بنابرای
علاوه بر او مهدی نقوی، مدیر و طراح پروژه یوز در مراسم 
ــت وجوی ایرانی با بیان اینکه  ــی از این موتور جس رونمای
در راه اندازی موتور جست وجوی بومی «یوز»، ۹جویشگر 
ــروژه در گام  ــت، گفت: «این پ ــده اس خارجی مطالعه ش
ــی را پوشش می دهد،  ــت یک میلیارد صفحه فارس نخس
ــی، عربی  ــش زبان های فارس در همین حال افزایش پوش
ــت آوردن  ــش میلیارد صفحه و به دس ــی به ش و انگلیس
ــور از جمله  ــت وب در کش ــت وجوی تح ۲۰درصد جس

اهداف این پروژه در گام دوم خواهد بود.»

با حضور وزیر ارتباطات انجام شد

راه اندازی موتور جست وجوگر ایرانی «یوز»

ــگاران ایران  ــی روزنامه ن عصر ایران: انجمن صنف
ــی در وزارت تعاون،  ــدور بیانیه ای از تلاش های با ص
ــکلی به جای  ــی برای ایجاد تش ــاه اجتماع کار و رف
ــی روزنامه نگاران  ــکل صنفی- مدن ــن تش فراگیرتری
ــف کرد. در  ایران خبر داد و از این تحرکات ابراز تاس
ــه مخاطب آن «اعضای انجمن صنفی  این بیانیه ک
ــفانه  ــت: «متاس روزنامه نگاران ایران» اند، آمده اس
ــاون، کار و رفاه اجتماعی  ــدیم که وزارت تع باخبر ش
ــورتی  ــی قبل به بهانه رایزنی و اخذ نظر مش از مدت

ــن انجمن یا  ــا دعوت از اعضای ای ــگاران ب روزنامه ن
روزنامه نگاران غیرعضو، اقدام به برگزاری جلسات 
توجیهی برای ایجاد تشکل جایگزین انجمن صنفی 
ــن در حالی  ــت.  ای ــرده اس ــران ک ــگاران ای روزنامه ن
ــتور  ــه موجب دس ــه مذکور ب ــه وزارتخان ــت ک اس
ــا قبل ماموریت  ــوری محترم از مدت ه رییس جمه
ــه برگزاری مجمع  عمومی عادی انجمن  یافته زمین

صنفی روزنامه نگاران ایران و متعاقب آن بازگشایی 
ــون هیچ گونه اقدام  ــم کند، اما تاکن انجمن را فراه
ــه  ــورت نگرفت ــه ص ــن زمین ــی در ای ــور توجه درخ
ــاد قانون  ــا و مطابق مف ــت. مضافا اینکه اساس اس
کار،  ــی  بین الملل ــازمان  س ــای  مقاوله نامه ه و  کار 
ــکل های کارگری و  ــاد تش ــت در ایج ــه دول مداخل
ــره «انجمن  ــت.» هیات مدی ــی ممنوع اس کارفرمای

ــراز نگرانی  ــگاران ایران» ضمن اب ــی روزنامه ن صنف
ــته  و  ــات آن را «فرصت طلبانه» دانس ــن اقدام از ای
ــدار داده  ــه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هش ب
ــت ازمداخله در امورتشکل های کارگری  است: دس
ــردارد و تبعات داخلی و بین المللی این رفتارها را  ب
ــته شده با  مدنظر قرار دهد. در ادامه از اعضا خواس
ــه کنند و نمایندگان  ــیاری، شکیبایی پیش حفظ هوش
ــایی  ــیر پیگیری امور مربوط به بازگش خود را در مس

انجمن تنها نگذارند.

هشدار انجمن صنفى روزنامه نگاران به وزارت كار

ــالا وارد  ــاله دار ح ــیه های مس ــده بورس شرق: پرون
ــتیضاح رضا  ــت. پس از اس ــده اس مرحله تازه ای ش
ــد  ــی محم ــاون پارلمان ــارات مع ــا و اظه فرجی دان
ــر تجدید نظر در پرونده  فرهادی، وزیر علوم، مبنی ب
ــیه در  ــجوی بورس ــش از ۱۲۳۵ دانش ــیه ها، بی بورس
ــه  ــبت ب ــوم نس ــت اداری از وزارت عل ــوان عدال دی
احتمال توقف بورسیه های خود شکایت کردند. حالا 
ــه اعتراض  ــخ ب ــس دیوان عدالت اداری در پاس ریی
ــجوی بورسیه، گفت: ما هم معتقدیم با  ۱۲۳۵ دانش
ــجویان تضییع می شود،  ادامه این روند حقوق دانش
ــلاب فرهنگی باید  ــورای عالی انق به همین جهت ش
ــن کند. او  ــه را روش ــر تکلیف این قضی ــه زودت هرچ
ــکایت بورسیه ها  ــیدگی به ش درخصوص توقف رس
ــیه، اظهار کرد:  ــجوی بورس ــراض ۱۲۳۵ دانش و اعت
ــیه ها را متوقف  ــکایت بورس ــیدگی به ش ما تنها رس
نکرده ایم، بلکه رسیدگی به تمام پرونده های مربوط 
ــجویان، وزارت  ــگاه ها، استادان، دانش به حوزه دانش
علوم و وزارت بهداشت و درمان متوقف شده است. 
ــورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه ای  وی افزود: ش
ــاس آن دیوان عدالت اداری و سایر  داشته که بر اس
ــیاری از پرونده های  ــع قضایی را از ورود به بس مراج
ــگاه ها  ــتادان و دانش ــجویان، اس ــه دانش ب ــوط  مرب
ــاله از  ــه لحاظ اینکه مس ــت، ما هم ب ــع کرده اس من
ــد، از آن  ــف به دفتر رهبری منعکس ش طرق مختل
ــورای عالی  ــان هم به ش طریق پیگیری کردیم و ایش
ــیدگی به این موضوع را  انقلاب فرهنگی دستور رس
ــت اداری تصریح کرد: تا  ــوان عدال ــد. رییس دی دادن
ــی در رابطه  ــورای عالی انقلاب فرهنگ ــی که ش زمان
ــده و مورد ایراد  ــه در مصوبه قبلی مطرح ش با آنچ
ــود و مصوبه را اصلاح نکند، رسما  ــت وارد نش ماس
ــی نمی تواند در  ــت و هیچ مرجع قضای ــوان عدال دی
ــگاه ها از جمله بحث  ــایل تخصصی دانش بحث مس
ــیه ها، استخدامی و بازنشستگی ورود پیدا کند.  بورس
ــلام منتظری خاطرنشان کرد: به موجب  حجت الاس
ــی، باید هیاتی  ــورای عالی انقلاب فرهنگ مصوبه ش
ــتادان و دانشجویان  ــکایت اس ــیدگی به ش برای رس
ــیدگی کند  ــود تا به بحث بورسیه ها رس ــکیل ش تش
ــده و در نتیجه  ــکیل نش ــه تاکنون چنین هیاتی تش ک
ــت. وی  ــیدگی مانده اس ــدون رس ــکایات مردم ب ش
ــن روند، حقوق  ــا ادامه ای ــا هم معتقدیم ب گفت: م
ــت  ــن جه ــه همی ــود، ب ــع می ش ــجویان تضیی دانش
ــه زودتر  ــی باید هرچ ــلاب فرهنگ ــورای عالی انق ش
تکلیف این قضیه را روشن کند. این اتفاق در شرایطی 
است که پیش از این معاون پارلمانی این وزارتخانه 
ــه تجدیدنظر در  ــه کمیت ــتین جلس ــزاری نخس از برگ
ــر  ــال تجدیدنظ ــت: احتم ــر داد و گف ــیه ها خب بورس

ــیه آنها  ــاغل به تحصیلی که بورس ــاره مربیان ش درب
ــعداالله نصیری قیداری  ــده بود، زیاد است. س لغو ش
ــه کمیته بررسی  ــتین جلس با یادآوری برگزاری نخس
ــر درخصوص  ــرای تجدیدنظ ــیه ها ب وضعیت بورس
ــجویان  ــخ به اعتراضات دانش نتایج این کمیته و پاس
ــه  ــته، گفت: این جلس ــت گذش ــده در دول بورسیه ش
ــورت تمایل  ــا برگزار و در ص ــور تمامی اعض با حض
کمیسیون آموزش مجلس، گزارش آن به نمایندگان 
ــان اینکه در  ــد. نصیری قیداری با بی ــه خواهد ش ارای
ــیه ها، تجدیدنظر در  ــت بورس ــی وضعی کمیته بررس
ــون صورت  ــده طبق قان ــراد بورسیه  ش ــت اف وضعی
ــیه مربیان  خواهد گرفت، افزود: تجدیدنظر در بورس
ــاغل به تحصیلی که بورسیه آنها لغو شده یکی از  ش
ــکان تجدیدنظر در  ــت که ام ــیه هایی اس انواع بورس
ــت. وی ادامه  ــت به تحصیل زیاد اس آن برای بازگش
ــکان  ــیه ها، ام ــت بورس ــدن وضعی ــا روشن ش داد: ب
ــته اند ایجاد  ــرای افرادی که تخلفی نداش تحصیل ب
ــی وزیر علوم، تحقیقات  ــد. معاون پارلمان خواهد ش
ــور آمادگی ارایه  ــد: کمیته مذک ــاوری، یادآور ش و فن
ــزارش درخصوص عملکردش به مجلس را دارد.  گ
همچنین پیش از ورود دیوان عدالت اداری به پرونده 
ــی کل کشور» بود که  ــیه ها این «سازمان بازرس بورس
به عنوان اصلی ترین ضلع مثلث بررسی بورسیه های 
ــازمان،  ــرد. در کنار این س ــت می ک ــاله دار فعالی مس
ــورای  ــا محوریت وزارت علوم و مجلس ش دولت ب
ــیون آموزش و تحقیقات  اسلامی با محوریت کمیس
ــیه ها داشتند. ماجرای  ــعی در بررسی ابعاد بورس س
ــیه های مساله دار از آنجایی آغاز شد که رییس  بورس
ــم اعلام کرد،  ــجویان در دولت یازده ــازمان دانش س
ــال ۱۳۹۲، در هشت سال فعالیت  از سال ۱۳۸٥ تا  س
ــوم در دولت های محمود احمدی نژاد که  وزارت عل
ــجو  ــدی زاهدی و کامران دانش ــا وزارت محمدمه ب
ــی زیر  ــجو با معدل کارشناس ــود، ۷۳ دانش همراه ب
ــد زیر ۱٦  ــا معدل کارشناسی ارش ــجو ب ۱٤ و ۷۰  دانش
ــده اند.  ــور اعزام ش ــارج از کش ــگاه های خ ــه دانش ب
ــور با  ــیه خارج به داخل کش ــجوی بورس ۲۲۸ دانش
ــیه  ــجو بورس ــی زیر ۱٤ و ۳۰٥دانش معدل کارشناس
ــد زیر ۱٦  ــدل کارشناسی ارش ــه داخل با مع خارج ب
ــور شده اند. همچنین  جذب دانشگاه های داخل کش
ــور به داخل  ــیه خارج از کش ــجوی بورس ۲۳٥  دانش
ــد و ۳۲٥ نفر دیگر نیز  ــدل نامعلوم بوده ان دارای مع
فاقد شرایط سنی برای بورس و به عبارت دیگر، سن 
ــال بوده است. علاوه بر تمامی این  آنها بالای ۳۳ س
ــجویان ایران همچنین  ــازمان دانش آمار ها، رییس س
ــرکت در  ــجو بدون ش ــه هزار و دو دانش اعلام کرد س

آزمون ورودی، بورسیه دوره دکترا شده اند. 

منتظری در پاسخ به نتیجه اعتراض ۱۲۳۵ دانشجوی بورسیه: 
دفتر رهبرى به شوراى عالى انقلاب فرهنگى 
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